*Ibi confregit fortitudines arcuum*. Ubi, in Jerusalem et Sion. Jerusalem interpretatur, *pax*; Sion, *specula*. Videamus ergo quae sit pax, et quid sit specula. Dupliciter interpretemur: Aut humana anima in qua sit pax Dei, et contemplatio: aut certe Ecclesia, aut certe Scriptura sancta. Ibi enim pax est, et ibi habitatio, et specula Dei. *Ibi confregit fortitudines arcuum*. Illas sagittas ardentes quas mittebat diabolus. *Scutum, gladium, et bellum*. Bellum illud de quo dicitur in alio loco: Dissipa gentes quae bella volunt (*Psal. lxxvii*). Et quid sequitur? *Sata*, quod interpretantur Septuaginta, *diapsalma*, et Hebraice dicitur, *semper*. Videte ergo quia semper confringit Dominus scutum, et gladium, et bellum.

*Illuminans te mirabiliter a montibus aeternis*. Dupliciter interpretamur montes. In veteri Testamento, prophetas; in novo Testamento, apostolos. De istis montibus dicit: Levavi oculos meos in montes: unde veniet auxilium meum (*Psal. cxx*). In istis montibus, et civitas Dei posita est. Non potest civitas abscondi super montem posita. Nos omnes sedebamus in tenebris, et in umbra mortis: et illuxit nobis Dominus de montibus aeternis (*Matth. v*): hoc est, de prophetis, et apostolis. *Conturbati sunt omnes insipientes corde*. Hunc versum de infidelibus possumus dicere.

*Dormierunt somnum suum, et nihil insenerunt*, etc. Vere haec vita somnus est, et divitiarum. Quando enim videmur eas tenere, statim amittimus. Sicut illud quod scriptum est in propheta: Sicut cum aliquis dormit sitiens, si invenerit aquam, bibit: postea cum vigilaverit, ipsa sitis manet (*Isai. lxxix*): ita sunt et divitiae in hoc mundo: dum tenemus, amittimus.

*Dormitaverunt qui ascenderunt equos*. Secundum

topologiam dicamus. Denique Pharo ascendit equos, et dormitavit, et perit. *Ægyptii* habebant equos, sed perierunt. Inde et præceptum est in Lege: et non Hebræus habeat equos. Denique Salomon non habebat equum de Jerusalem, aut de Judæa: sed emebat sibi de *Ægypto* (*Deut. xvii: III Reg. x*). Semper equi in *Ægypto* venduntur. Hi in curribus, et hi in equis: nos autem in nomine Domini Dei nostri invocabimus (*Psal. xix*). Illi ergo qui ascenderunt equos, dormitaverunt ac perierunt. Habet et Dominus noster equos: habet et montes lucidos. Contrario, et diabolus habet montes tenebrosos. Sicut ergo sunt montes lucidi et montes tenebrosi: ita sunt et equi boni, et equi mali. Diximus de equis malis, dicamus et de equis bonis. Illo tempore quando ad Eliseum venerunt, ut eum comprehenderent: exiit puer et vidit exercitum in circuitu Assyriorum, et dixit Eliseus: Noli timere, quoniam plures nobiscum sunt, quam cum illis (*IV Reg. vi*). Et ibi scriptum est: Domine, aperi oculos pueri tui, ut videat. Et, apertis oculis, vidit puer currus et equos. Hi erant auxiliatores. Videte ergo quid dicat, currus et equos. Nemo hominum erat super ipsos, sed erant soli currus et equi: Hoc est, quod vult dicere. Multitudo angelorum, ipsi et currus erant, ipsi et equi: ascensor autem erat Dominus. Propterea dicit in Cantico Habacuc: Et equitatio tua salus (*Habac. iii*). Hoc ad Deum dicitur. O si nos essemus equi Dei, et super nos dignaretur Deus ascendere! Illi ergo contrarii equi dormitaverunt, et ascensores eorum.